duplum dampnum quod vobis fecerit. Do et concedo insuper vobis cum ipsa villa

de Aligoo aldeyam de Prazennaes et aldeyam de sancta Ogenia si eas vincere per

directum poteritis, et si ipsas duas aldeyas vel qualibet earum vincere per directum

non poteritis non debetis pro inde leyxare dare michi et omnibus successoribus

meis predictos marabitinos ad predictas tercias anni, ut superius est expressum. Et

si eas vel qualibet earum vinceritis non debetis pro inde dare maiorem rendam.

In cujus rei testimonium dedi vobis istam cartam meo sigillo sigillatam. Data

Sanctarene, XV.a die Novenbris, Rege mandante per donnum Johannem de

Avoyno et per cancellarium et per Rodericum Garsie de Pavya et per Alfonsum

Suerii superjudicem et per Martinum Johannis de Vinali et per Petrum Martini [fl.

98] Caseval et per fratrem Geraldum Dominici de ordine fratrum predicatorum. 

Vincentius Fernandi notarius curie fecit. Era M.a CCC.a VII.a. 

[425]

1269 Dezembro — Aceitação, por parte de Maria Domingues, da venda da aldeia

de D. Salvador, com sua igreja, na freguesia de Monsanto (c. Idanha-a-Nova),

feita ao Rei por seu marido Miguel Pascoal e outros seus familiares.

Carta de compara de aldeya que vocatur donni Salvatoris quam

comparavit dominus Rex

Conoscam todos aqueles que esta carta virem que eu Maria Dominguiz filha

de Domingos Salvadoriz e muler de Migueel Pasqual outorgo e ey por firme a

241 Segue-se non riscado e sopontado.
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venda que o davandito Migueel Pasqual meu marido fez ensembra cum Maria

Salvadoriz e con Laurenço Salvadoriz e com Garsia Dominguiz e com Domingos

Dominguiz, ou nobre senhor don Affonso pela graça de deus Rey de Portugal e

do Algarve, d’uma nossa aldeya que e chamada Aldeya de don Salvador con todos

seus termos e com todas sas entradas e com todas sas saydas e assi come conteudo

en o estrumento publico que ende est feyto pelo tabellion de Elvas e ey firme e

stavil esse estrumento e todas as cousas que [en] ele son conteudas e por aquisto

seer firme e estavil e que non possa viir en dovida roguey o concello e o juyz e

os alcaldes de Alcantara que fezesem seelar esta carta aberta de seu seelho

pendente a qual carta ende dey a esse nobre senhor don Affonso pela graça de

deus Rey de Portugal e do Algarve en testemoyo. E nos concelho e juyz e alcaldes

desse meesmo logar de Alcantara a rogo da davandita Maria Dominguiz fezemos

aquesta carta de nosso seelo seelar que foy feyta en o mes de Dezembro da Era

M.a CCC.a VII.a.

[426]

1270 Janeiro 31, Évora — Concessão de um campo aos mouros forros de Elvas,

entre a carreira que vai pela Porta Nova para os banhos e a que vai para

Badajoz, para aí fazerem casas, das quais entregarão renda.

Carta de mauris de Elbis super uno campo pro ad casas

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie et Algarbii, una cum uxore mea Regina donna Beatrice, Illustris

Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus nostris, Infantibus donno Dionisio,

donno Alfonso, donna Branca et donna Sancia, do et concedo meis mauris forris

de Elbis illud campum meum quod jacet inter carrariam que exit per portam

novam et vadit pro ad balnea et aliam carrariam que vadit ad Badaloucy, tali pacto

quod faciant ibi casas et dent inde michi et omnibus successoribus meis in quolibet

anno de qualibet casa triginta soldos usualis monete veteris, et istos triginta soldos

de qualibet casa debent michi dare solummodo pro terradigo, salvis omnibus meis

directis et rendis que michi debent facere. In cujus rei testimonium dedi eisdem

mauris istam cartam meam. Data in Elbora, pridie Kalendas Februarii. Rege

mandante.

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a VIII.a.
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[427]

1270 Janeiro 31, Évora — Arrendamento dos direitos e rendas de Matança (c.

Fornos de Algodres) aos homens dessa terra.

Carta super renda de terra de Mantancia

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie et Algarbii, una cum uxore mea Regina donna Beatrice, Illustris

Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus nostris, Infantibus donno Dionisio,

donno Alfonso, donna Branca et donna Sancia, arrendo hominibus de Matancia

ipsam terram de Mantancia quod ipsi et omnes successores sui dent michi et

omnibus successoribus meis annuatim trecentos soldos usualis monete veteris ad

tercias anni pro voce, calumpnia et homicidio et pro aliis meis rendis de ipsa terra.

Et mando quod si meus ricushomo voluerit pausare in ipsa terra comedat pro suis

denariis et non faciat ipse nec aliquis alius ibi malum nec forciam in ipsa terra. In

cujus rei testimonium dedi eisdem hominibus de Matancia istam meam cartam.

Data in Elbora, pridie Kalendas Februarii. Rege mandante. 

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a VIII.a.

[428]

1270 Abril 28, Lisboa — Aforamento de uma vinha em Arronches, que foi do

mosteiro de Santa Cruz, a João Pascásio e outros.